15XXXXXXXXX QUINTA-FEIRA

23 de fevereiro de 2012

Gazeta do Sul

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

DISPÕE SOBRE O CHAMAMENTO PÚBLICO DOS BENEFICIÁRIOS
SORTEADOS PARA O RESIDENCIAL SANTO ANTONIO ATRAVÉS DO
PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA, DE ZERO A TRÊS SALÁRIOS
MÍNIMOS NACIONAIS.
O município de Santa Cruz do Sul, pessoa jurídica de direito público, com
sede à  Rua Galvão Costa, n°.755, inscrito no CNPJ sob n°.95.440.517/0001-
08,por sua Prefeita Municipal, Sr(a), Neiva Teresinha Marques,no uso de suas
prerrogativas legais e considerando o dispositivo na Portaria N.°140 de 05 de
março de 2010-Ministério das Cidades, torna público para conhecimento dos
interessados, Chamamento Público, dos benefi ciários sorteados  no dia dez de
dezembro de 2011, de acordo com o Programa Minha Casa, Minha Vida, sob
pena de desistência, a comparecerem na Secretaria Secretaria Extraordinária
de Execução do Programa de Atendimento Habitacional- Pró-Moradia com
Recursos do FGTS, na Avenida Independência , n.°78, neste município, até o
dia NOVE DE MARÇO DE 2012, às 17h(dezessete) e 30min(trinta), portando
todos os documento abaixo relacionados.
1-Relação dos Titulares Sorteados:
ADILSON TUCHTENHAGEN ALVES
ADRIANA BEATRIZ FURTADO
ADRIANE ISABEL DA SILVA
ADRIANI MARIA KERN
ALESSANDRA MARQUES BATTISTI
ANA CLAUDIA DA ROSA
ANA PAULA RODRIGUES DOMINGUES
ANDREA SOLANGE DA SILVA
ANDREZA DOS SANTOS CORREA
ANTONIO MIGUEL SOARES
BASTIÃO RODRIGUES
BETINA RUSCH
CARINA CIRLETE FRANCO
CARLA ROSELAINE RODRIGUES
CARMELINA FLORES DE MENEZES
CARMEM CRISLENE GOLDSCHMIDT
CARMEM LUCIA SILVA DOS SANTOS
CELOIR DA SILVA
CERINO LANG
CLAIR RITZEL
CLAIR ROSANE DA SILVA
CLARICE RODRIGUES DA SILVA
CLAUDIA DA SILVA
CLAUDIA MARINA SANTELMO SALDANHA
CLAUDIA SOUZA DA SILVA
CLAUDIO ELISEU DA SILVA
CLEONICE DA SILVA
CRISTINA BOHNEM
DAIANE ALINE CARVALHO.
DAIANI SILVEIRA
DILOMAR A. DOS SANTOS
DILVA MARLEI BUSS DE OLIVEIRA
DILVAR COSTA
DINAMARCIA FERREIRA FAGUNDES
EGIDIA ALVES DA SILVA
ELENI LAZZARI
ELEONORA MAYER SIMOES SILVA
ELIANE ROSEMI BUBOLTZ
ELISABETH LUZ COSTA
ERENI DE SOUZA MORAES
ERVINO JOAO HAESER
EUDETE LEONILDA TIMM
EVA JOANA AZEVEDO
EVA MARIA VILANOVA
FÁTIMA  JANAINA DOS SANTOS RAMOS
FATIMA TERESINHA SILVA
FLAVIO HOPPE
GREICE DE SAUP
JANAINA RODRIGUES DA SILVA
JANETE ARETZ
JAQUELINE MORAES
JESSICA DOS SANTOS BORBA
JOANA DARC ARAUJO
JOÃO MODESTO GOMES DA SILVA
JOCIANE FEG
JORGE MARCELO DA SILVA
JURACI  DOS SANTOS CRUZ
LENI MADALENA GRASEL
LETICIA DE ALMEIDA
LIDIANE BRITO GONÇALVES
LIDIANE WAIDER
LORECI RODRIGUES
LORENI RODRIGUES
LUANA DE AZEVEDO
LUCIANA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS
LUCIANA PEREIRA
MARCIA ELISA DE FRAGA DORNELES
MARCIA PEREIRA
MARIA ARACI BARBOSA DA ROSA
MARIA CLARA RODRIGUES
MARIA DEONILDA ALVES DE MELLO
MARIA IZOLETE DAVIS
MARIA JURACI LOPES
MARIA ODETE MACHADO CASSAL
MARIA ORACILIA PORTO
MARIA SIMONE DA SILVA
MARIETA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA
MARILUCE SANTOS DA SILVA
MARINES PEREIRA DIAS
MARISTELA FERREIR DE RAMOS
MARLISA ORLANDI
MARTA SALDANHA DA CUNHA
MATEUS AIRES DA SILVA
NADIR MIGUELINA DA GAMA
NILDA SOARES
OSMAR RIBEIRO
RAQUEL BEATRIZ VICENTE
REGINA LOPES DOS SANTOS
SAMARA SEVERO
SANDRO GILBERTO BENCKE
SELONI DA ROSA
SILVIO DE BASTOS
SIMARA DE PAULA RODRIGUES DUARTE
SIMONE DA SILVA MATOS
SIMONE DE MORAES
SONIA MARIBEL SILVA DOS SANTOS
TERESINHA ELIZETE GONÇALVES
VALDIR CLAUDIO DA SILVA
VALMIR HASS
VANIA  MACHADO JOB
VANICE REGINA DREISSIG
VERA LUCIA DA SILVEIRA
VERA LUCIA RODRIGUES
VILMA NUNES
VILNETE MACHADO
2-Relação dos Suplentes – Anexo I:
3-Documentos necessários para todos os integrantes da família:
3.1.Carteira de Identidade(RG);
3.2.CPF(Cadastro de pessoa física);
3.3.Carteira de Trabalho(CTPS);
3.4.Comprovante de Residência;
3.5.Registro Civil dos fi lhos menores de 18 anos;
3.6.Atestado de freqüência escolar.
4-Documentos necessários do titular sorteado:
4.1.Cópia do Documento de Identidade: Carteira de Identidade ou outro
documento ofi cial de identifi cação em que conste foto e fi liação
4.2.Cópia do CPF ou documento ofi cial que contenha referido cadastro
4.3.Cópia da Prova de Estado Civil: certidão de casamento, certidão de
casamento com averbação da separação/divórcio, certidão de óbito do
cônjuge ou Declaração de União Estável
4.4.Comprovante de que está cadastrado em uma família com status ativo no
CADÚNICO (impresso pela CAIXA ou recebido do Poder Público)
5-Disposições Finais
5.1.O não comparecimento do titular sorteado ou suplente no local e prazo

estabelecido neste edital implicará em renúncia  ao direito, por desistência
voluntária,  do imóvel sorteado no Residencial Santo Antônio, através do
Programa Minha Casa, Minha Vida.
5.2.A relação dos benefi ciários renunciantes, será divulgada no dia treze de
março de 2012.
5.3.Das decisões proferidas decorrentes da presente edital caberá recurso
à autoridade superior no prazo de 05 (cinco) dias úteis, e contra-razões no
mesmo prazo, conforme art. 109 da Lei Federal Nº 8.666/93.

Santa Cruz do Sul, 22 de Fevereiro de 2012
Neiva Teresinha Marques

Prefeita Municipal

Nº RELAÇÃO DOS SUPLENTES – ANEXO I
1 EVA BATISTA
2 SIMONE DA SILVA MATOS
3 PAULA DE CASSIA CASIMIRO
4 PAULA DE CASSIA CASIMIRO
5 REGINA DE ALMEIDA PIRES
6 LIANE DE VARGAS
7 ROSANE ESTRADA
8 MARIA OLIVIA PEREIRA DIAS
9 CRISTIANE ARINE LENZ
10 MARIA CRISTINA RODRIGUES
11 CASSIANA DOS SANTOS
12 DENISE SPIES
13 ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS
14 MARISA FRANCO DA SILVA
15 CLAUDIA GIOVANA DE MELO
16 ROMILDA DE JESUS
17 NOELI MARIA DE OLIVEIRA
18 NEUSA MARIANI MAIA DAVELLAR
19 CLAUDINEIA BATISTA DE OLIVEIRA
20 DANIELA LIDIANE DOS SANTOS
21 CLEONIRA DE FATIMA BECHERT
22 MARCIA REGINA DOS SANTOS LOPES
23 ALAIR MARQUES DE BORBA
24 ANA PAULA HIRSCH
25 FLAVIANE DOS SANTOS
26 CLARICE JULIANA PACHECO
27 ANDREA DE FATIMA BICCA DA SILVA
28 CLARICE FIGUEIREDO
29 ELONI EDITE FERNANDES
30 ROSANE ROSSI BUBLITZ
31 RAQUEL DA SILVA
32 DIANA DOS SANTOS LOPES PARANHOS
33 CLARICE WARTCHOW
34 SANDRA LILIANE DOS SANTOS
35 MICHELE GOMES SHARNESKI
36 TACIANE LOPES
37 MAGDA APARECIDA LOPES
38 LUCIMAR DE MATTO
39 PAULA ROSINA VIEIRA
40 ANA IARA PAVANATO HAAS
41 VERA LUCIA DONATO DE CARVALHO
42 MARITZA FABIANE ISER DA SILVEIRA
43 IVANIA SUELI DE AZEREDO
44 ROSELI SOARES
45 ANGELA CLARA DE OLIVEIRA
46 CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS
47 CLEUSA CHAVES
48 CLEDIR APARECIDA DA SILVA
49 CELIA STEINMETZ
50 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA
51 ANA PAULA MORAES
52 DEBORA SABRINA SCHNEIDER
53 SIRLEI SEVERO ZAHN
54 LUCIA TERESINHA LOPES
55 CRISTIANE LEINDECKER
56 MARIA ODETE MACHADO CASSAL
57 FERDINAURA ELGA ALAMO KARNOPP
58 ROSELAINE MULLER
59 CLAUDIA INES ORLANDI
60 ROSANE ADRIANE SCHERER
61 VIVIAM REGINA PACHECO
62 SANDRA REGINA DE CARVALHO
63 LEONI DOS SANTOS
64 ADRIANA DA SILVEIRA
65 ANABELA NEVES
66 DANIELE NAZARE MARTINS DA SILVA
67 ELZENIRA FARIAS
68 LIANE TERESINHA VOGT
69 ENILDA SOARES
70 MARY DE ANDRADE
71 DEISE ALESSANDRA DE OLIVERA
72 NUBIA FREITAS
73 ELIANA SILVEIRA DA ROSA
74 MARIA GENARA ZILEH
75 ROSANE JOSE DE OLIVEIRA
76 ADRIANA REINICKE
77 NEUSA GUEDES DE ANDRADE
78 LUCI CELINA DA SILVA
79 MARA ROSANE REIS PEREIRA
80 ROSANE LEMOS
81 FRANCISCA SANDRA COSTA VALLE
82 MARTA LIMA
83 GORETI DE MORAES
84 MARIA REGINA LEAL PALZ
85 GLACI SOARES CARVALHO
86 MARIA ROSELI FERNANDES
87 ELIANA FREITAS FLORISBAL
88 VANIA DA ROSA CALIXTO
89 CLEIA JUSSARA STUMM
90 CLAUDIA ADELINA STROSCHOEN
91 LIANE TERESINHA DOS SANTOS
92 RODRIGO KOHLER
93 GUIOMARA JANETE MULLER
94 TAMIRES SANTOS DA SILVIA
95 ADRIANA BEATRIZ MACHADO
96 JAQUELINE CAMARGO DE CONCEIÇÃO
97 LUIZ FERNANDO JARDIM
98 ANGELA HEINEN
99 CLARICE RODRIGUES
100 ROSANI DE FATIMA BORBA
101 ROSANE JOSE DE OLIVEIRA
102 MARLENE MICHELS MACHADO
103 REJANE ROSMERI SCHERER
104 MARCIA ALVES FERREIRA
105 ZENILDA TERESINHA POHLMANN DA ROSA
106 MARCIA JAQUELINE RIBEIRO
107 PATRICIA CARVALHO ALMEIDA
108 ALCENI ALVES LOUSADA
109 MARA ELISA DA SILVA
110 CRISTIANE PRITSCH
111 ANA CRISTINA SOUZA
112 IONE VIDAL BARBOSA
113 IRACI CARMELINDA DOS SANTOS
114 CLEUSA CHAVES
115 SONIA CLAUDETE MEIRELES
116 MARTA INES AGNES
117 LUCIANE REGINA DA SILVA PAIVA
118 CARLA ROSANE TEIXEIRA MENDES
119 LAURA MARA PINHEIRO
120 MARILENE PAULA GOERCK
121 ALINE CLEINER GRADE
122 LIANI GESKE
123 ALICE RACHAK
124 MARINES SCHMIDT
125 ELVIRA SEVERO
126 SONIA DA SILVA
127 SONIA IRLEI GRESSLER
128 ROSELI DE MATTOS
129 DAVI EDUARDO DE OLIVEIRA
130 JANETE LUCIA FERREIRA BITTENCOURT

131 SUZANA REGINA DE MORAES
132 CARLA ADRIANA DE QUEVEDO
133 PATRICIA SOARES DA SILVA SANTOS
134 CELESTE MAY HEIDERICH
135 MICHELE BUCH
136 SIMONE REGINA DE SOUZA
137 ADRIANA SEINMETZ DA ROSA
138 ANA PAULA HIRSCH
139 DEISE JAQUELINE DA SILVEIRA
140 DANIELA DA ROCHA
141 RAQUEL BEATRIZ MAIESKI
142 MARA ROSANE REIS PEREIRA
143 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
144 JORGE SCHUL
145 MARCIA GORETI RAMOS
146 EVELIN TAIS DE OLIVEIRA
147 GABRIELE MARILEIA BUSATTO
148 MARTA JULIANA DE OLIVEIRA
149 LORI TERESINHA VIEIRA
150 ELIETE PEREIRA
151 VANDERLEIA DE ALMEIDA
152 EVA PINHEIRO
153 ADRIANA CARMARGO PAS
154 TIARA RODRIGUES
155 MARA IONE CORREA
156 CHARLES ANDRE GRUDGINSKI
157 MARLENE LUCIANA FISCHBORN
158 JANAINA LETICIA DIAS
159 ANGELA MARIA DE CARVALHO
160 SONIA DE CARVALHO
161 CLAUSIA DA ROSA
162 ALEXANDRA BASTOS
163 NEIDA TERESINHA GONÇALVES
164 SONIA MARA COSTA DA SILVA
165 MARIA JANDIRA DOS SANTOS
166 FERNANDO SANATIEL RODRIGUES
167 JANICE ANDRESSA ASSIS DOS SANTOS
168 CLAUDINEIA BATISTA DE OLIVEIRA
169 SILVIA PIRES DA SILVA
170 CASSIO JULIANO DA SILV CASTRO
171 MARISABEL DA SILVA
172 THAISI DOS SANTOS FAGUNDES
173 MARCELA FERNANDES
174 IONARA ROSA MACHADO
175 ANA LUCIA JAQUES SEVERO
176 MARIA ANGELA GOMES
177 MARIA DE LOURDES PADILHA LOPES
178 CLEONIRA DE FATIMA BECHERT
179 DANIELA LIDIANE DOS SANTOS
180 ALEXANDRA NAIR DOS SANTOS
181 MARIA LENECI DE LURDES LOPES
182 JAQUELINE MACHADO
183 FLAVIO DOS SANTOS JUNIOR
184 RAQUEL LISIANE DE ABREU
185 ADELMO SOARES
186 CHRISTIANE ZINGLER DE JESUS
187 JULIANA IDALINA FRANCISCO
188 MARTA SISINA DA SILVA
189 SILVANA SILVA DOS SANTOS
190 MARLISE DE FATIMA RODRIGUES
191 GLACI DE LURDES CAVALHEIRO
192 GILSON ALEXANDRE COSTA
193 MARIA CLAUDETE MATOS DE SOUZA
194 DAIANE PINTO FONSECA
195 MARILENE MARLISE DA SILVA
196 MARISTELA LUCIANE DA ROSA
197 ROSELI TERESA DOS SANTOS
198 FABIANA CRISTIANE MENEZES
199 MARIA ZENILDA MELLO DA SILVA
200 ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS
201 DEISE JANICE DA ROSA
202 ANGELICA THEISEN
203 SANDRA LUCIANA HENKES
204 ANA PAULA DA SILVA LUZ
205 SILVANE DE FATIMA  DA SILVA BOFF
206 SANDRA ELOISA GONÇALVES
207 JANETE TERESINHA LUTTJAHANN
208 ADRIANA DA SILVA
209 MARIA CONCEIÇÃO PEREIRA CARDOSO
210 SIRLEI SEVERO ZAHN
211 MAICON DJAVAN RITZEL
212 CRISTIANE INES DA CRUZ
213 VANDERLEA CHAVES
214 ANGELICA PITROVSKI
215 CARLA DANIELA MENEZES
216 ANA PAULA ALVES DIAS
217 MARIA SELI PEREIRA
218 MARTINA DE OLIVEIRA DA SILVA
219 ANA CLARA CARVALHO DA SILVA
220 ANA PAULA CORREA DA SILVA
221 MARCIA ELISA THEISEN
222 MARLISE THOMAS
223 MARIA TERESINHA DA SILVA
224 JULIETE RODRIGUES
225 MICHELE CRISTIANI BIEK
226 CRISTIANI ANELISE BILHALVA
227 ELISABETH RITZEL
228 VERA LUCIA DA SILVA
229 ROZI T. DOS SANTOS
230 MAGDA APARECIDA DE MOURA
231 IEDA JAQUELINE MULLER
232 ZELOIR  RODRIGUES CAMARGO
233 CLARICE MARIA GRASEL
234 TATIANA SILVA FRANCO
235 MARIA BEATRIZ DO SANTOS
236 ELISADRO MACHADO
237 TATIARA CARVALHO CARDOSO
238 NATALIA DE MORAES
239 TANIA GRACIELE CARDOSO
240 DIVA ALGAVER
241 MARTA CECILIA LEMOS
242 VIVIAM REGINA PACHECO
243 CELIA STEINMETZ
244 DALVA MELITA CASTRO
245 SANDRA REGINA BARRETO
246 PATRICIA ROGERIO OLIVEIRA
247 MARIA DORALINA GARCIA
248 DALVA REGINA BAIERLE
249 DANUZA DA ROSA MACHADO
250 ADRIANA BARTZ
251 SOLANGE CHAGAS OLIVEIRA
252 MEIRI CRISTINE RASQUINHA
253 ROSELI ALVES MARTINS
254 LORENI VIDAL
255 ROSELI PIRES DOS SANTOS
256 SIMONE ROSELI SILVEIRA LISBOA
257 VERA LUCIA DONATO DE CARVALHO
258 CRISTINI BRINGMANN
259 VERA LUCIA CARVALHO GOMES
260 JULIANI DE ASSIS SANTOS
261 RAFAEL DIEGO DE MORAES
262 LUCIA TERESINHA LOPES
263 CARINE FERREIRA DA SILVA
264 HILDA HELENA SCHROEDER
265 FERNANDO RANGEL MAIESKI
266 MARCIA LIZIANE VIEIRA CARDOSO
267 CARMEM SILVA SOUTO
268 MARLI T. MACHADO LEMES
269 CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA
270 ADRIANA DA SILV PEREIRA
271 SUSANA BEATRIZ DA SILVA
272 ROSANA SOARES
273 LORENI DA SILVA ALVES
274 SANDRA LUCIANA HENKES